
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от 2020 г.

О проведении ежегодной Международной просветительской акции «Географический

диктант»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Саха (Якутия) от 03 ноября 2020 г. №01-03/1092 в целях выявления и 
повышения географической культуры населения, приказываю:

1. Назначить отдел развития образования Управления образования 
города Якутска (Сухаринова О.П.) координатором проведения и участия 
муниципальных общеобразовательных учреждений в ежегодной 
Международной просветительской акции «Географический диктант» (далее - 
Диктант).

2. Отделу развития образования (Сухаринова О.П.) направить 
руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений План 
мероприятий, материалы и инструкции Диктанта.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных 
учреждений:

3.1. Обеспечить проведение Диктанта в дистанционном формате, в 
соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора от 8 мая 2020 года 
№02/8900-2020-24 «О направлении рекомендаций по организации работы 
образовательных организация», от 12 мая 2020 г. №02/8960-2020-24 «О 
направлении рекомендаций по , организации работы образовательных 
организаций в условиях распространения COVID-19».

3.2. Организовать прохождение регистрации площадок. Срок до 20 
ноября 2020 года.

3.3. Информировать всех зарегистрировавшихся на площадке 
участников и сообщить им после 23 ноября 2020 года любым удобным 
способом индивидуальный адрес (ссылку) проведения дистанционного 
Диктанта на этой площадке в онлайн-режиме. Ссылка действительна в 
ограниченный промежуток времени: с 12 до 13 часов по местному времени 
29 ноября 2020 года.



3.4. Обеспечить участие обучающихся 9-11 классов, а также 
родителей и педагогов муниципальных общеобразовательных учреждений 29 
ноября 2020 года с 12 до 13 часов по местному времени.

3.5. Отправить данные ответственных: ФИО, должность, школа, 
контактные телефоны на электронный адрес: suharinovaolga@mail.ru с 
пометкой ГЕО-ДИКТАНТ-2020, в срок до 16 ноября 2020 года.

3.6. Предоставить отчет по итогам проведения Диктанта в отдел 
развития образования Управления образования города Якутска (Сухаринова 
О.П.)

4. Контроль исполнения приказа возложить на Попову Т.Н.,
заместителя начальника Управления образования.

М.Н Афанасьев

Т.Н. Попова

mailto:suharinovaolga@mail.ru

